ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №

г.Чудово

О внесении изменений
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 15.03.2017 № 290
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 15.03.2017 № 290 "Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2022 годы" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. изложить наименование постановления в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы";

1.2. изложить пункты 1, 2 постановления в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы.
2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы.";
1.3. в пункте 4 слова «Горбачева А.Г.» заменить словами «Захаренкова А.В.».
2. Внести в Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы", утвержденный постановлением (далее – Порядок обсуждения), следующие изменения:

2.1. изложить наименование Порядка обсуждения в следующей редакции:

"Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы";

2.2. изложить пункт 1 Порядка обсуждения в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы" (далее - проект муниципальной программы).";
2.3. во втором абзаце пункта 2.1. Порядка обсуждения слова «отдел благоустройства и городского хозяйства» заменить словами «отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства».
2.4. Внести в приложение к Порядку проведения общественного обсуждения мероприятий приоритетного проекта "Формирование современной городской среды", проекта подпрограммы "Создание комфортных условий проживания для населения города Чудово на 2015 - 2017 годы" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Чудовского муниципального района на 2015 - 2017 годы" изменения, изложив его в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению;

3. Внести в Порядок организации деятельности общественной комиссии, утвержденный постановлением (далее – Порядок организации), следующие изменения:

3.1. Изложить пункты 1, 2 Порядка организации в следующей редакции:

"1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы" (далее - проект муниципальной программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы (далее - общественная комиссия).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Новгородской области и Чудовского муниципального района, Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на территории города Чудово, в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы", утвержденным постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 15.03.2017 № 291, Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в адресный перечень территорий общего пользования города Чудово, на которых планируется благоустройство в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы", утвержденным постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 15.03.2017 № 292 (далее - Порядки).";

5. Внести изменения в состав общественной комиссии, утвержденный постановлением, изложив его в следующей редакции:
	Захаренков Алексей Васильевич

	Первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии

	Фадеева Наталья Александровна

	Начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Шандер Евгений Эдуардович

	Заместитель начальника отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Черкашин Олег Викторович

	Председатель Совета депутатов города Чудово (по согласованию)

	Мошнакова Наталья Алексеевна

	Депутат Совета депутатов города Чудово (по согласованию)

	Михайлова Елена Геннадьевна

	Старший государственный инспектор по безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Чудовскому району (по согласованию)

	Михайлова Ольга Александровна

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района

	Радевкина Валентина Николаевна

	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Чудовского муниципального района (по согласованию)

	Раймова Светлана Юрьевна

	Председатель Чудовской местной организации Новгородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)

	Соловьев Евгений Михайлович

	Главный специалист по делам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации Чудовского муниципального района

	Коган Татьяна Владимировна

	Исполнительный секретарь Чудовского местного отделения партии "Единая Россия"

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Приложение

к Порядку общественного обсуждения проекта

муниципальной программы "Формирование

современной городской среды на

территории города Чудово Чудовского

муниципального района на 2018 - 2024 годы"

Предложение

по муниципальной программе "Формирование современной городской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018 - 2024 годы"
    Дата _________________

    Куда: в отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района, г. Чудово, ул. Некрасова, д. 24а, кабинет № 13.

    Наименование заинтересованного лица ________________________________________
________________________________________________________________________________

    Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес) _________________________________________________________________________

    ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) _____________________________________

________________________________________________________________________________

    Документ, удостоверяющий личность (для физического лица) ___________________ ________________________________________________________________________________

    Номер контактного телефона (факса) _________________________________________

    Изучив проект программы, предлагаем:

    включить в адресный перечень дворовых территорий: __________________________

________________________________________________________________________________

(вид работ, адрес территории МКД)

    Включить в адресный перечень территорий общего пользования:_________________

________________________________________________________________________________

(вид работ, адрес территории)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия,

включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

    Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта программы:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

    К настоящим предложениям прилагаются документы на _____ л.

________________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) подписавшего предложение по проекту программы)

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель начальника отдела

благоустройства, дорожного хозяйства

и транспорта, комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района

    Е.Э. Шандер

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района

        А.В. Захаренков

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)

Председатель комитета

жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района

 Ю.А. Раскатов

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Начальник отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и транспорта
комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района

   Н.А. Фадеева
                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Председатель Совета депутатов
города Чудово

 О.В.Черкашин

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Депутат Совета депутатов
города Чудово

        Н.А.Мошнакова

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Старший государственный инспектор
по безопасности дорожного движения
ОГИБДД ОМВД России по Чудовскому району

Е.Г.Михайлова
                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и связи комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района

         О.А.Михайлова

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Исполнительный секретарь
Чудовского местного отделения
партии "Единая Россия"

         Т.В.Коган

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
Заведующая юридическим отделом

Администрации Чудовского

муниципального района

 О.В. Шашкова

                                                                                                                             (подпись)

                                                                                                                                                                              (дата)
	Указатель рассылки:
	дело-1

	бюллетень «Чудовский вестник»-1

	общий отдел-1

	юридический отдел 1

Евгений Эдуардович Шандер

45844